
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ORIGINALE N° 31 del 28/04/2020 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE 

COMUNITA' MANTOVANA QUALE RACCOLTA FONDI PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA CORONAVIRUS.   

 

 
L'anno duemilaventi, addì  ventotto del mese di Aprile  alle ore 16:30, nella Sala Giunta del Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott.ssa Sabina Candela. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Malatesta Carlo Alberto Sindaco SI  

Anghinoni Gabriele Assessore Comunale SI  

Lungarotti Enrico Assessore comunale SI  

Castagna Gloria Assessore Comunale SI  

Cattafesta Alessia Assessore Comunale SI  

 

PRESENTI: 5                   ASSENTI: 0  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento : 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE 

COMUNITA' MANTOVANA QUALE RACCOLTA FONDI PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA CORONAVIRUS.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che per far fronte all’emergenza sanitaria generata dalla diffusione del coronavirus, 

per supportare coloro che si trovano in prima linea in questa urgenza, la Fondazione Comunità 

Mantovana, di intesa con l’Azienda Socio Sanitaria di Mantova, ha avviato una campagna di 

raccolta straordinaria annunciata con conferenza stampa mercoledì 11 marzo;  

Preso atto che la raccolta fondi ha come obiettivi:  

• fornire una prima risposta all’emergenza sanitaria dotando di strumentazione necessaria 

i presidi ospedalieri del territorio mantovano secondo le indicazioni fornite dall’Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale di Mantova e attraverso l’attivazione di iniziative a sostegno 

del personale medico e infermieristico;  

• sostenere gli enti non profit del territorio mantovano nella loro fondamentale azione per 

fare fronte ai bisogni della comunità in questa fase straordinaria;  

Ritenuto di erogare un contributo straordinario a sostegno dell’iniziativa, determinato in € 

1.100,00; 

Rilevato che la presente deliberazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente e che pertanto è necessario acquisire il parere del 

Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 

(TUEL); 

Richiamati: 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16 gennaio 2020 ad oggetto: 

“Approvazione schema del bilancio di previsione finanziario 2020-2022”;  

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 16 gennaio 2020 ad oggetto: “Piano 

esecutivo di gestione di natura finanziaria pluriennale 2020-2021-2022”; 

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 02 aprile 2020 ad oggetto: “ 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, adottata in via d’urgenza 

dalla giunta comunale e conseguente variazione al piano esecutivo di gestione 

pluriennale 2020-2022; 

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23 aprile 2020 ad oggetto: “variazione 

al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, adottata in via d’urgenza dalla giunta 

comunale e conseguente variazione al piano esecutivo di gestione pluriennale 2020-

2022”; 

Visti: 

• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 
Dichiarata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi 

dell’art. 8 del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 

del 9/3/2013; 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore 

Servizi alla Persona e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con Voti unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. DI EROGARE un contributo economico straordinario di € 1.100,00 alla FONDAZIONE 

COMUNITA’ MANTOVANA ONLUS, a favore dell’iniziativa di raccolta fondi per fronteggiare 

l’emergenza sanitaria generata dalla diffusione del coronavirus. 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Servizi alla Persona gli atti conseguenti la 

presente deliberazione; 

3. DI DARE COMUNICAZIONE dell'adozione della presente deliberazione, ai Capigruppo 

consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, contestualmente 

all’affissione all’albo on-line. 

4. DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di 

prevenzione della corruzione per il triennio 2020/2022 approvato con deliberazione G.C. n. 

7 del 28/01/2020. 

5. DI DICHIARARE, con separata, unanime e palese votazione favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267.   

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE 

COMUNITA' MANTOVANA QUALE RACCOLTA FONDI PER 

FRONTEGGIARE L'EMERGENZA CORONAVIRUS.  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 

Comune di Marcaria, li  27/04/2020  Il Responsabile del Settore 

   Rag. Claudia Lodi Rizzini 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime  favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

Comune di Marcaria, li 27/04/2020  Il Responsabile del Servizio  

   Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Sindaco  Avv. Malatesta Carlo Alberto IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.ssa Sabina Candela  

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______________Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 29/04/2020 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

L'Istruttore Delegato 

  Chiara Ottoni 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/05/2020 

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

L'Istruttore Delegato 

   Chiara Ottoni 

 

   

 

          

    

    

 

 

 


